27

数量为准。

4、认购方式

认购人以现金形式认购本次非公开发行股票。

5、支付时间和股票交割

本次非公开发行获得中国证监会核准后，按照发行人与保荐人（主承销商）

确定的具体缴款日期，认购人将全部认股款以现金方式一次性划入保荐机构（主

承销商）为本次发行专门开立的账户，验资完毕后，保荐机构（主承销商）扣除

相关费用再划入发行人募集资金专项存储账户。

发行人应在验资报告出具后尽快向深交所和证券登记结算机构申请办理将

新增股份登记至认购人名下的手续。

6、限售期

高新资本认购的股票自本次发行结束之日起 36 个月内不得转让。认购人应

按照法律法规和中国证监会、深交所的相关规定出具锁定承诺并办理股票锁定事

宜。

7、协议生效的先决条件

协议经双方法定代表人或授权代表签字并加盖公章后成立，在以下条件全部

实现之日起生效：

1、本次非公开发行获得宜昌市人民政府国有资产监督管理委员会的批准；

2、本次非公开发行获得发行人董事会/股东大会批准且公司股东大会豁免发

行对象之要约收购义务；

3、中国证监会核准本次非公开发行。

三、收购人及其一致行动人所持上市公司股份权利限制的情况

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人持有湖北宜化股份质押情

况如下：

28

股东名称
持股情况 质押情况

持股数量（股） 持股比例 质押数量（股） 质押比例 质押数/总股本

宜化集团 153,326,189 17.08% 63,000,000 41.09% 7.02%

合计 153,326,189 17.08% 63,000,000 41.09% 7.02%

高新资本通过本次非公开发行认购的新增股份自本次发行结束之日起 36 个

月内不得转让。

29

第四节  免于发出要约的情况

一、免于发出要约的事项及理由

截至本报告书摘要签署日，收购人高新资本未持有公司股份，一致行动人宜

化集团持有公司 153,326,189 股，占发行前公司总股本的 17.08%。

通过认购本次非公开发行的股份，高新资本和宜化集团合计持有股份数量占

发行后公司总股本的比例将超过 30%，触发要约收购义务。

鉴于高新资本承诺自本次非公开发行结束之日起 36 个月内不转让其本次取

得的新增股份，根据《上市公司收购管理办法》第六十三条之规定，在经公司股

东大会非关联股东批准后，收购人及其一致行动人可以免于发出要约。

二、本次收购前后上市公司股权结构

按本次非公开发行数量上限 269,360,013 股计算，本次收购前后，上市公司

股权结构如下：

公司名称
本次收购前 本次收购（非公开发行）完成后

持股数量（股） 持股比例 持股数量（股） 持股比例

宜化集团 153,326,189 17.08% 153,326,189 13.14%

高新资本 - - 269,360,013 23.08%

其他股东 744,540,523 82.92% 744,540,523 63.79%

合计 897,866,712 100.00% 1,167,226,725 100.00%

30

第五节  其他重大事项

截至本报告书摘要签署日，收购人及其一致行动人已按有关规定对本次收购

的相关信息进行了如实披露，不存在中国证监会或者深交所依法要求收购人及其

一致行动人披露而未披露的其他重大信息。

31

收购人声明

本人（以及本人所代表机构）承诺本收购报告书摘要不存在虚假记载、误导

性陈述或重大遗漏，并对其真实性、准确性、完整性承担个别和连带的法律责任。

宜昌高新资本投资管理有限公司（盖章）

法定代表人：

肖宇宁

2020 年 8 月 21 日

	第一节  收购人及其一致行动人介绍
	一、收购人高新资本
	（一）基本情况
	（二）高新资本股权控制关系
	（三）高新资本主营业务及最近三年财务状况
	（四）高新资本最近五年受到的行政处罚、刑事处罚、重大民事诉讼或者仲裁情况
	（五）高新资本董事、监事、高级管理人员情况
	（六）高新资本及高投集团在境内外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%，以及持股5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的简要情况

	二、一致行动人宜化集团
	（一）基本情况
	（二）宜化集团股权控制关系
	（三）宜化集团主营业务及最近三年财务状况
	（四）宜化集团最近五年受到的行政处罚、刑事处罚、重大民事诉讼或者仲裁情况
	（五）宜化集团董事、监事、高级管理人员情况
	（六）宜化集团在境内外其他上市公司拥有权益的股份达到或超过该公司已发行股份5%，以及持股5%以上的银行、信托公司、证券公司、保险公司等其他金融机构的简要情况

	三、收购人及一致行动人关系的说明

	第二节  收购决定及收购目的
	一、收购目的
	二、未来十二个月内继续增持上市公司股份或者处置其已拥有权益股份的计划
	三、本次收购履行的相关程序
	（一）本次收购已履行的法律程序
	（二）本次收购尚需履行的法律程序

	第三节  收购方式
	一、收购人及其一致行动人在上市公司中拥有权益的情况
	（一）本次收购前收购人及其一致行动人在上市公司中拥有权益的情况